
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей № 2

Приказ

От 2 сентября 2024 г. №477

О внедрении системы наставничества

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 г. № 
АЗ-1128/08/657 в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной 
деятельности МБОУ Одинцовского лицея №2 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за систему наставничества в МБОУ Одинцовском лицее № 2 
методиста Грачеву М.А.
2. Ответственному за внедрение системы наставничества в МБОУ Одинцовском лицее № 2:

• обновить базу наставников и наставляемых в срок до 05.09.2024 г.;
• организовать обучение наставников -  перед реализацией программы наставничества и во 

время ее реализации;
• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации -  в 

соответствии с положением о программе наставничества МБОУ Одинцовского лицея 
№ 2 ;

• контролировать реализацию программ наставничества;
• проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества -  раз 

в полугодие, по итогам составлять справку и представлять мне на ознакомление;
• мониторить эффективность реализации программ -  в соответствии с графиком 

программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) и представлять 
их мне на ознакомление.

4. Утвердить дорожную карту внедрения модели наставничества.
5. Утвердить положение о программе наставничества.
6. Оплату наставникам производить из доплат за выполнение дополнительных видов работ, не 
входящих в круг основных обязанностей педагогических работников.

Директор:

7. Контроль исполнения насто)

С приказом ознакомлена:

В.А. Валуева

М.А. Грачева


